
Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale e demografica N. 279 del 301121202L
Registro Generale delle Determinazioni N. I ?L det 7Q. ,(Z- ZOZ/

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

OGGETTO: Deliberazione di G. C. n. 286 del 2011212021. Affid;ento, mediante procedura negoziata, per
realizzazione concerti inseriti nella manifestazione denominata "Natale di solidarietàr, dla realizzarsi a Capri Leone,
alla Associazione Anspi Jasna Gora - Capri Leone. Impegno spesa. COD. CIG:Z:B,434ID577.

L'anno duemilaventuno, addì trenta del mese di dicembre ner proprio ufficio
II Responsabile dell,Area

attesta di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi neryrmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 6212013 e del Codice di comportamento interno, e di avere verificato che i soggetti
iltervenuti nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
Richiamata la determinazione Sindacale n.o 27 del 301102020 con la quale alla sottoscritta sono state athibuite le funzioni
dirigenziali ex artt. 107 e 109 del D. Lgs n. 267/2000, connesse alle competenze della titolarità della posizione
organizzaliva;

VistalaL.R-n. 10191 ,arft.5e6,secondocuilasottoscrifiaadottalapresentedeterminazione,attestandolaregoiaritàdel
provvedimento e che lo stesso è stato espletato nel rispetto della vigente disciplina normativa;
Premesso che con nota prot. n.14324 del 17l\112021 è stata presentata istanza di patrocinio oneroso al presidente
dell'Assemblea Regionale Siciliana per la realizzazione della manifes taziote denominata "Natale di solidarietà,, da svolgersi
a Capri Leone nei giorni dal 20 al3l dicembre 2021;
Preso Atto che il Presidente dell'Assemblea Regionale Siciliana con nota prot. n. OO1-0002202-PREl2O2l acquisita al prot.
n. 15816 del20/1212021di questo Ente, ha disposto la concessione di un contributo di € 1.500,00 perlarealiizazione della
man ife stazione denominata "Natal e di sol i darietà,, ;

Che con deiiberazione di Giunta Comunale n. 286 del 2011212021 sono state dettate le direttive ed assegnate le somme per
1a realizzazione della manifestazione di che trattasi;
Considerato che occorre procedere all'acquisizione di tale fomitura;
Rilerato che nel caso di specie trova applicazione il nuovo testo dell'articolo l, comma450 della legge29612006, così
come modificato dall' art. I comma 130 della legge 145/2018 che prevede la possibilità per la Pubblica Amministrazione di
effeffuare acquisti di importo pari o inferiore a € 5.000.00 al di fuori del MEpA;
Vista la proposta acquisita al prot. dell'Ente al n. 16095 del 21 11212021 di € 1.500,00 iva inclusa, somma ritenuta congrua
per 1'Amministrazione, della Associazione Anspi Jasna Gora con sede in via S. Cecilia 98070 Capri Leone p. IVA
01836510832 per realizzazione di concerti;
Ritenuto di dover procedere all'acquisizione della proposta relativa alla realizzazione di concerti da parte della
Associazione Anspi Jasna Gora, ai sensi della normativa di seguito indicata:
fut. 63 (Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando) comma 2lettera b) del D. Lgs 50/2016 punto I
quando "lo scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di una opera d'arte o rappresentazione artistica
unica";
Considerato che l'afftdamento di che trattasi corriSponde ai criteri dell'esclusività ed unicità della prestazione.
Preso atto della regolarità contributiva dell'Associazione Anspi Jasna Gora giusta visura Inail prot. 30771988 del
2911212021(copia cartacea DURC agli atti d'ufficio, scadenza validità 2810412022);
Preso atto che l'Associazione Anspi Jasna Gora ha autocertificato, con nota acquisita al prot di questo Ente al n.16163 det
2811212021, il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. n. 5012016 e ss. mm. ii.;
Accertato che l'importo della fomitura di che trattasi ammonta ad € 1.500,00 Iva inclusa (giusto preventivo nota prot. n.
16095 del2711212021);
Ritenuto di dover procedere all'affidamento. ai sensi dell'ar1. 63 comma 2 lett. b) ctel D. Lgs 50116 e ss. riln. ii per
fomitura concerti nell'ambito della manifestazione denominata " Natale di solidarietà", alla Associazione Anspi Jasna Gora
con sede rn via S. Cecilia 98070 Capri Leone P. IVA 018365 10832;
Visto che, in adempimento alla legge 13612010 sulla tracciabilità dei flussi frnanziari, è stato assegnato alla spesa di cui al
presente atto il seguente codice CIG: 284349D577, 1l quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti fmanziari inerenti la
fornitura in oggetto;
Visto il D .Lgs. n. 50r16:
Richiamato il D. Lgs. n.267 2000:
Visto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente;



Visto L'O. A. EE .LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento d'attuazione;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;
Di aflidare alla Associazione Anspi Jasna Gora con sede in via S. Cecilia, 98070 - Capri Leone P. IVA 01836510832, la
realizzazione di concerti nell'ambito della manifestazione denominata "Natale di solidarietà" per I'importo complessivo di €
1500,00 Iva inclusa;
Di dare atto che tale spesa, assegnata con deliberazione di G.C.286121trova imputazione al capitolo 10i20201 tit. 1 miss.
7 pgr.l mca.3 imp.2442121;
Di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136i10 relativi alla
fomitura di cui all'oggetto;
Di dare atto che il CIG è il seguente: 284349D577, .
Di dare atto, altresì, che si procederà alla liquidazione dell'importo dovuto alla Associazione Alspi Jasna Gora con sede in
via S. Cecilia, 98070 - Capri Leone P.IVA 01836510832 con successivo prowedimento;
Dare mandato al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente prowedimento:

a. per 15 gg. consecutivi all'Albo pretorio online;
b. per estratto nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente, entro sette giorni dalla pubblicazione

all'albo pretorio dell'atto stesso (L. R. n. I l/2015) ;
c. permanentemente nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione trasparente,,;Disporre la pubblicazione del presente prowedimento

sul sito istituzionale dell'Ente nello spazio "Legge Anticorruzione" e altresì I'inserimento dello stesso nellà raccolta delle
determinazioni del responsabile dell'area;

L'I. A.

bile dell'Area

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
Richiamata lq normativa vigente in materia;
Dato Atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritro;
Attestata la propria competenzq gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L. R. n. 23/199g;

ATTESTA
La regolarità
267/2000

tecnica dando atto della coryettezza dell'azione ai sensi dell'art. 147 bis del D. lgs. n.

Lì 1r'l/L
dell'Area 1

Caputo) 1

AREA RAGIOI,{ERLA e FINANZE

Il sottoscritto responsabile del sentiziofinanziario appone il visto di regolarità contabile attestandone la regolarità e la
relqtiva coperturafinanziaria ai sensi dell'art. l5l, comma I del D. Lgs 267/2000
Si attesta la disponibilità al capitolo 10720201 imp.2442/21

dell'Area
nze

3

i

II

Mangano

Caputo)

I

'7


